
 

  УКРАЇНА КОПІЯ 
ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХLV (позачергова) сесія VІІІ скликання  
 

РІШЕННЯ 
15545000000 

 (код бюджету) 

 

08 квітня 2024 року                                                                                                    № 1399 - VІІІ 

 

Про внесення змін та доповнень до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області від 21 грудня 2023 року №1246 - VIII «Про місцевий 

бюджет Великодолинської селищної територіальної громади на 2024 рік (код бюджету 

15545000000)» 

 
Відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись статтями 25, 26 та 42 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою Кабінету Міністрів України 

від 11.03.2022 року № 252 «Про деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів 
у період воєнного стану» (зі змінами), рішенням Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області № 14-VІІІ від 03 грудня 2020 року «Про делегування селищному 
голові Лук’янчуку Миколі Івановичу повноважень видавати та підписувати розпорядження 
стосовно змін та доповнень до бюджету в міжсесійний період», враховуючи рекомендації 

постійної комісії з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-
економічного розвитку та інвестицій, Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області 
 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести наступні зміни та доповнення до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області №1246-VIII від 21 грудня 2023 року «Про місцевий 
бюджет Великодолинської селищної територіальної громади на 2024 рік (код бюджету 
15545000000)»: 

1.1. Пункт 1 рішення викласти в новій редакції: 
«1. Визначити на 2023 рік: 

доходи місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 
196 371 817,32 гривень, у тому числі доходи загального фонду місцевого бюджету 
195 653 303,32 гривень та доходи спеціального фонду місцевого бюджету 718 514,00 гривень 

згідно з додатком 1 до цього рішення; 
видатки місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 

сумі 237 620 597,43 гривень, у тому числі видатки загального фонду місцевого бюджету 
222 926 106,33 гривень та видатки спеціального фонду місцевого бюджету 14 694 491,10 
гривень, у т. ч. видатки бюджету розвитку 13 975 977,10 гривень, згідно з додатком 3 до 

цього рішення; 
повернення кредитів до бюджету Великодолинської селищної територіальної громади 

у сумі 0,0 гривень, у тому числі повернення кредитів до спеціального фонду бюджету ради – 
0,0 гривень; 

 



2 

надання кредитів з бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 
сумі 0,0 гривень, у тому числі надання кредитів із спеціального фонду бюджету ради - 0,0 
гривень; 

вільні залишки коштів місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної 
громади у сумі 56 528 339,26 гривень згідно з додатком 2, які утворилися станом на 

01.01.2024 року, в тому числі: 
вільні залишки коштів місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 52 996 789,10 гривень за загальним фондом за рахунок: 

- залишку коштів іншої субвенції з місцевого бюджету у сумі 40 016,27 гривень, у т. ч. 
з місцевого бюджету Великодальницької сільської територіальної громади – 39 304,07 

гривень; 
- залишку коштів освітньої субвенції з державного бюджету у сумі 7 695,57 гривень; 
- залишку коштів додаткової дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 

здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово 
окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з 

повномасштабною збройною агресією Російської Федерації у сумі 1 481,93 гривні; 
вільні залишки коштів місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 3 531 550,16 гривень за спеціальним фондом за рахунок: 

- надходжень від відшкодування втрат сільськогосподарського і лісогосподарського 
виробництва у сумі 2 807 196,59 гривень 

- надходжень екологічного податку у сумі 38 397,96 гривень; 
- надходжень транспортного податку у сумі 187 825,21 гривень; 
- залишку коштів бюджету розвитку станом на 01.01.2024 року у сумі 498 130,40 

гривень, в тому числі за рахунок субвенції з місцевого бюджету на виконання інвестиційних 
проектів у сумі 366 130,40 гривень; 

дефіцит за загальним фондом місцевого бюджету Великодолинської селищної 
територіальної громади у сумі 41 116 780,11 гривень згідно з додатком №2 до цього рішення, 
джерелом покриття якого визначити вільний залишок коштів за загальним фондом станом на 

01.01.2024 року, в тому числі за рахунок: 
- залишку коштів інших субвенцій з місцевого бюджету у сумі 40 016,27 гривень, у т. ч. 

з місцевого бюджету Великодальницької сільської територіальної громади – 39 304,07 
гривень; 

- залишку коштів освітньої субвенції з державного бюджету у сумі 7 695,57 гривень; 

- залишку коштів додаткової дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на 
здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово 

окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з 
повномасштабною збройною агресією Російської Федерації у сумі 1 481,93 гривні; 

профіцит за загальним фондом місцевого бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у сумі 13 843 977,10 гривень, джерелом покриття якого визначити 
кошти передані із загального фонду до спеціального фонду (бюджету розвитку), у тому числі 

у сумі 6 186 938,98 гривень за рахунок вільного залишку коштів за загальним фондом на 
01.01.2024 року, згідно з додатком №2 до цього рішення; 

дефіцит за спеціальним фондом місцевого бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у сумі 132 000,00 гривень згідно з додатком №2 до цього рішення, 
джерелом покриття якого визначити вільний залишок коштів спеціального фонду бюджету, 

що сформувався за рахунок вільного залишку коштів бюджету розвитку станом на 
01.01.2024 року  

профіцит за спеціальним фондом місцевого бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у сумі 13 843 977,10 гривень, джерелом покриття якого визначити 
кошти передані із загального фонду до спеціального фонду бюджету (бюджету розвитку), у 

тому числі у сумі 6 186 938,98 гривень за рахунок вільного залишку коштів за загальним 
фондом на 01.01.2024 року; 



3 

оборотний залишок бюджетних коштів місцевого бюджету Великодолинської 
селищної територіальної громади у розмірі 190 000 гривень, що становить 0,08 відсотків 
видатків загального фонду бюджету громади, визначених цим пунктом та в додатку 2 до 

цього рішення; 
резервний фонд місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у розмірі 300 000 гривень, що становить 0,13 відсотків видатків загального фонду 
бюджету громади, визначених цим пунктом.». 

 

2. Внести зміни до підпунктів 4.1. та 4.2. пункту 4 рішення та викласти їх в наступній 
редакції: 

«4.1. Відповідно до статей 93, 101 Бюджетного кодексу України в загальних видатках 
бюджету Великодолинської селищної територіальної громади згідно з додатком 5 затвердити 
передачу коштів між іншими бюджетами у вигляді: 

 
- Субвенції з місцевого бюджету на фінансове забезпечення будівництва, 

реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального користування 

місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах за 
спеціальним фондом місцевого бюджету у сумі 300 000,00 гривень, а саме: 

- Одеському обласному бюджету Одеської області (код бюджету 1510000000) в сумі 
300 000,00 гривень (триста тисяч гривень 00 коп.) для ДП «СЛУЖБА МІСЦЕВИХ 

АВТОМОБІЛЬНИХ ДОРІГ» на експлуатаційне утримання автомобільної дорогі загального 
користування місцевого значення О161828/М-15/-Доброолександрівка-Великодолинське-
/М27 відповідно до заходів Програми благоустрою населених пунктів Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області на 2021 -2024 роки, яка затверджена 
рішенням Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області від 23 грудня 

2022 року № 734 - VІІІ «Про затвердження Програми благоустрою населених пунктів 
Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 2021 -2024 роки в 
новій редакції» (зі змінами); 

 
- Іншої субвенції з місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 4 689 348,00 гривень за загальним фондом місцевого бюджету, а саме: 
- Бюджету Овідіопольської селищної територіальної громади (код бюджету 

15563000000) – 1 206 948,00 гривень, а саме: на утримання трудового архіву для 

Комунальної установи Овідіопольської селищної ради «ОБ’ЄДНАНИЙ ТРУДОВИЙ АРХІВ» 
(код ЕДРПОУ 42181728) у сумі 428 606,00 гривень; на відшкодування комунальних послуг 

для Комунального некомерційного підприємства Овідіопольської селищної ради 
«ОВІДІОПОЛЬСЬКА ЛІКАРНЯ» (код ЄДРПОУ 01998845) у сумі 768 026,00 гривень, на 
відшкодування послуг Комунальній установі Овідіопольської селищної ради 

«Овідіопольський інклюзивно-ресурсний центр» (код ЕДРПОУ 42880800) з комплексної 
психолого-педагогічної оцінки дітям з особливими освітніми потребами до 18 років, які 

зареєстровані на території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 
області у сумі 10 316,00 гривень; 

- Бюджету Чорноморської міської територіальної громади (код бюджету 15589000000) 

– 2 482 400,00 гривень, а саме: на фінансування комунальної установи «Територіальний 
центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Чорноморської міської ради 

Одеського району Одеської області» для надання соціальних послуг у 2024 році за місцем 
проживання жителям Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 1 482 
400,00 гривень; на відшкодування комунальних послуг для КНП «Чорноморська лікарня» 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області у сумі 1 000 000,00 гривень. 
4.2. Відповідно до статті 92 Бюджетного кодексу України в загальних видатках 

бюджету Великодолинської селищної територіальної громади згідно з додатком 5 затвердити 
передачу коштів державному бюджету у вигляді: 



4 

- Субвенції з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм 

соціально-економічного розвитку регіонів за спеціальним фондом місцевого бюджету у 
сумі 2 729 000,00 гривень, а саме: 

- Міністерству оборони України на потреби військової частини А0216 35-й ОБрМП 
Збройних сил України (код ЕДРПОУ 26622472) у сумі 1 800 000,00 гривень (один мільйон 

вісімсот тисяч гривень 00 коп.), на закупівлю спеціального обладнання (безпілотних 
літальних апаратів), необхідного для виконання бойових завдань та на виконання заходів 
цільової Програми підтримки Збройних Сил України та сприяння заходів з територіальної 

оборони на 2023-2024 роки, затвердженою рішенням від 27 лютого 2023 року №829 «Про 
затвердження цільової програми підтримки Збройних Сил України та сприяння заходів з 

територіальної оборони на 2023-2024 роки» в новій редакції; 
- Міністерству оборони України на потреби 3-го окремого штурмового загону 

спеціального призначення «ОМЕГА» (військова частина А3073) Центру спеціального 

призначення Національної Гвардії України (код ЕДРПОУ 44709450) у сумі 679 000,00 
гривень (шістсот сімдесят дев’ять тисяч гривень 00 коп.), на закупівлю спеціального 

обладнання (безпілотних літальних апаратів), необхідного для виконання бойових завдань та 
на виконання заходів цільової Програми підтримки Збройних Сил України та сприяння 
заходів з територіальної оборони на 2023-2024 роки, затвердженою рішенням від 27 лютого 

2023 року №829 «Про затвердження цільової програми підтримки Збройних Сил України та 
сприяння заходів з територіальної оборони на 2023-2024 роки» в новій редакції; 

- Головному управлінню державної служби України з надзвичайних ситуацій в 
Одеській області на підтримку постійної оперативної готовності пожежно-рятувальних 
підрозділів ГУ ДСНС України в Одеській області і для ефективного реагування на 

надзвичайні ситуації, події та гасіння пожеж на території громади, на виконання заходів 
цільової програми з цивільного захисту Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області на 2021-2024 роки, затвердженою рішенням від 23 грудня 2023 року № 738-
VIII «Про затвердження цільової Програми з цивільного захисту Великодолинської селищної 
ради Одеського району Одеської області на 2021-2024 роки в новій редакції» (зі змінами) у 

сумі 250 000,00 гривень (двісті п’ятдесят тисяч гривень 00 коп.).». 
 

3. Внести зміни та доповнення до пункту 8 рішення, виклавши його в новій редакції: 
«8. Затвердити розподіл витрат бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади на реалізацію місцевих цільових програм у сумі 200 532 206,49 гривень згідно з 

додатком 7 до цього рішення.». 
 

4. Внести зміни та доповнення до додатків 1, 2, 3, 5, 6, 7 до рішення, виклавши їх у 
новій редакції. 

 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 
фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій. 
 
 

 
Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 


